2.2. Portaria (Presidência) Nº 2229/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 06 de outubro de 20231948259

2.3. Portaria (Presidência) Nº 2205/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 04 de outubro de 20231948261

2.4. Portaria (Presidência) Nº 2231/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 06 de outubro de 20231948263

Art. 3º NOMEAR LARISSA MACÊDO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão de OFICIAL DE GABINETE DE MAGISTRADO, CC-
06, na estrutura administrativa da 3ª Vara da comarca de Floriano-PI.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, 9 de outubro de 2023.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/10/2023, às 09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4797721 e o código
CRC 682850E8.

O Excelentíssimo Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, PRESIDENTE DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a Proposta Nº 40/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/FOPAG (4446421);
CONSIDERANDO o Despacho Nº 110841/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SJP (4783783) e a Portaria (Presidência) Nº 1467/2023 -
PJPI/TJPI/SECPRE, de 14 de julho de 2023 (4510403), constantes nos autos do processo SEI nº 23.0.000074914-1,
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR a Portaria (Presidência) Nº 1467/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 14 de julho de 2023 (4510403) para DESIGNAR a servidora
ÂMARA BARBOSA RIBEIRO, matrícula nº 29553, como servidora da Secretaria Jurídica da Presidência (SJP), em substituição ao servidor
CARLLOS EDUARDO RIBEIRO PORTELA MENEZES, e DESIGNAR a servidora PRISCILA ALVES MARTINS, matrícula nº 27871, para a
composição do Grupo de Trabalho instituído com o fim de definir a permanência ou não de folha de pagamento indicada na Proposta Nº
40/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/FOPAG (4446421) e amparar o gestor na tomada de decisão, no âmbito do Tribunal de Justiça do
Estado do Piauí.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina - PI, 06 de outubro de 2023.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/10/2023, às 09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4794217 e o código
CRC 90FF94D2.

O Excelentíssimo Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a publicação do Provimento nº 20/2023 PJPI/TJPI/SECPRE, que dispõe sobre a doação de bens móveis inservíveis no âmbito
do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (4695910);
CONSIDERANDO o Ofício Nº 68476/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (4720862), a Manifestação Nº 89631/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER (4770508), a Decisão Nº 14833/2023 - PJPI/TJPI/SECPRE (4783359), constante nos autos do SEI nº
23.0.000106040-6,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor a Comissão de Desfazimento de Bens Inservíveis:
I - Servidor URBANO PEREIRA DE OLIVEIRA, matrícula n° 1011715, da estrutura da Coordenadoria de Patrimônio, Materiais e Documentação
(DEPMATPAT) - Coordenador da Comissão;
II - Servidor FELICIANO ARAÚJO RODRIGUES, matrícula nº 1754, da estrutura da Coordenadoria de Patrimônio, Materiais e Documentação
(DEPMATPAT) - Coordenador Substituto da Comissão;
III - Servidor CARLOS HENRIQUE FARIAS DA SILVEIRA MACHADO, matrícula n° 1753, da estrutura da Secretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação (STIC);
IV - Servidor ÁLVARO DE SOUSA VALE, matrícula n° 31579, da estrutura da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação (STIC);
V - Servidor MARCELO DE OLIVEIRA FARIAS, matrícula n° 27590, da estrutura da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação
(STIC);
VI - Servidor HENRIQUE GOMES DO CARMO, matrícula nº 31532, da estrutura da Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SENA);
VII - Servidor SANDERLAND COELHO RIBEIRO, matrícula nº 3803, da estrutura da Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SENA);
VIII - Servidora ANTONIA NAKEIDA MOUSINHO DA SILVA, matrícula nº 4051696, da estrutura do Núcleo Socioambiental (NUSA);
IX - Servidora ANDRÉA KAROLINE MOTA RUBIM, matrícula nº 30640, da estrutura da Superintendência de Gestão de Saúde e Qualidade de
Vida (SUGESQ);
X - Servidor PAULO HENRIQUE GOMES PIEROT, matrícula nº 4090594, da estrutura da Coordenação de Transportes (COOTRAN);
XI - Servidor ROQUE DO SACRAMENTO, matrícula nº 27498, da estrutura da Coordenação de Transportes (COOTRAN)
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina - PI, 06 de outubro de 2023.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
Presidente do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 13/10/2023, às 09:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4784222 e o código
CRC E54B1DAA.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9692 Disponibilização: Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023 Publicação: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023

Página 3

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce